moribus sunt destinata ad similia deferuntur, eaque vel per infernas vel supernas partes exturbant. Quocirca nemo ut anile ac ridiculum respuat, quod asserimus, suo cuique membro peculiares herbas esse consecratas atque addictas, cum Cantharides quib; est natura exulceratrix, si foris cuti admoueantur, nullas partes internas, Galeno teste prater vesicam exulcerent, adeo ut per stomachum & ventriculum inoffense ac citra lassionem deferantur, per hepatis meatus ad vesicam penetrant, nec vlli parti, præterquam vesicæ exulcerante vi infesti sint. Sic succus papaueris nigri, & cicuta cordi ac cerebro: Lupus marinus pulmoni perniciem adfert: quanquam omnia venena, nisi vomitu excuriantur, aut antidotis, retundi atque hebescere contingat, sensim ad cor penetrant etiam foris admota, quod rabidi canis morsus & saliuæ, quæ vulneri inhæsit, cōmonstrant: nam penetrabili vi, erosâ primum cute, ad præcipuas partes vires deuehitur, ac rabiem concitat. In similes caussas referri debet, quod magnes, ferrum gagates & succinum festucas & quisquilias, Siderum via aliaque ventiludibria allicit. Siderum quoque in humoribus fluxus in res sublunares infernasque viam suam efficit, sic Mars flauam bitem concitat. *Sa.*

*Lib. de na-
tur. huma.*

*Cantharis
des exulce-
rant.*

Ad Pisone.

*Venene et-
iam foris
admodum cop-
petunt.*

turnus melancholiam exasperat, Luna pituitæ incre-
mēto est, Sol & Iupiter sanguini dominatur. Pla-
netarum quoq. vis metallis, lapidibus, gēmis, herbis
ac stirpibus omnibusq. subterraneis incumbit, auro,
argento, æri, ferro, plumbo, stanno, & quicquid è
terra latebris, vel in usum & commoditatem, vel in
luxum & delicias erui solet; quorum quoq. vites &
incrementa à peculiari astro consequitur.

Sexus inesse stirpibus, arg. alias aliis affici.

CAP. X.

*Amicitia
& inimicitia
de rerum.*

VTHomines non eodem sunt erga omnes affectu
atq. animi propensione, tametsi id naturæ ordo
ac communis vita conditio exigat, sympathia qua-
dam hoc est, mutuo consensu erga plerosq. afficiun-
tur, illosq. habent deuinctiores ab aliis vero latenti
tacitaq. atq. arcana discordia dissident, ac diuelluntur,
nec sustinent in villam vel amicitia, vel familia-
ritatis partem adscisci: Sic stirpes & inanima quic-
dam, insita occultaque naturæ inclinatione non
nulla fount & amplexantur, alia hostili odio auer-
santur ac refugunt. Ut enim ex innumeris pauca
referam: Argentum viuum auro ita afficitur, seque-
illi sic circumvoluit, ut nullus eius metalli color ap-
pareat, adeo, ut nisi igne atque aqua forti eximi exte-
riique non possit, ac pristino nitori restitui. Magnes
ferrum rapide ad se allicit, nisi oleo oblitus sit, nam
tunc ob lauorem respuit, nec eius vis in ferrum per-
netra. Succinum, gagates, adamas attrahendis pa-
leis ac festucis delectantur, omniaq. pter ocymin,
vulgo basilicum, ad se rapiunt. In animantibus Del-
phinus piscis incredibili erga homines, atque pueri
pue impuberis, est affectu, illisque colludere gestit,
Lacerta, ac miris blandimentis gratificari. Lacerta, vul-
go hominem. Et se, viridanti ac procero tergo, conspecto homi-
ne mite gesticulosa est, caudæque agilitate, accre-
bro motu & canis animal domesticum, pueriliter
bland